

uma perspectiva razoável, as decisões econômicas dos sócios são tomadas com base nas referidas demonstrações contábeis. Como parte da auditoria realizada, de acordo com as normas brasileiras e internacionais de auditoria, exercemos julgamento profissional e mantemos ceticismo profissional ao longo da auditoria. Além disso, • Identificamos e avaliamos os riscos de distorção relevante nas demonstrações contábeis, independentemente se causada por fraude ou erro, planejamos e executamos procedimentos de auditoria em resposta a tais riscos, bem como obtemos evidências de auditoria apropriada e suficiente para fundamentar nossa opinião. O risco de não detecção de distorção relevante decorrente de fraude é inerente a qualquer auditoria realizada de acordo com as normas brasileiras e internacionais de auditoria. O erro, conluio, falsificação, omissão ou representações falsas intencionais, • Obtivemos entendimento dos controles internos relevantes para a auditoria para planejamos procedimentos de auditoria apropriados nas circunstâncias, mas não com o objetivo de expressarmos opinião sobre a eficácia dos controles internos da Entidade. • Avaliamos a adequação das políticas contábeis utilizadas e a razoabilidade das estimativas contábeis e respectivas divulgações feitas pela administração. • Concluímos sobre a adequação do uso, pela administração, da base contábil de continuidade operacional e, com base nas evidências de auditoria obtidas, se existe uma incerteza relevante em relação a eventos ou condições que possam levar a dúvidas significativas em relação à capacidade de continuidade operacional. • Concluímos se a divulgação existente é adequada, demonstrando, de maneira adequada, a natureza, o impacto e a extensão da dúvida para as respectivas divulgações nas demonstrações contábeis ou incluir modificação em nossa opinião, se as divulgações forem inadequadas. Nossas conclusões estão fundamentadas nas evidências de auditoria obtidas até a data de nosso relatório. Todavia, eventos ou condições futuras podem levar a Entidade a não mais se manter em continuidade operacional. • Avaliamos a apresentação geral, a estrutura e o conteúdo das demonstrações contábeis, inclusive as divulgações e se as demonstrações contábeis representam as correspondentes transações e os eventos de maneira compatível com o objetivo de apresentação adequada. Comunicamos-nos com os responsáveis pela administração da entidade sobre as conclusões da auditoria, incluindo as eventuais deficiências significativas nos controles internos que identificamos durante nossos trabalhos. São Paulo - SP, 27 de março de 2020. **Audisa Auditores Associados** - CRC/SP 252/2498/O-0
3. Ivan Roberto dos Santos Pinto Junior - Contador - CRC/RS 058.252/O-0 - CVM: At. Declaratório nº 7710/O-0

CNPJ/MF nº 16.750.498/0001-40

Demonstração Patrimonial						Demonstração de Resultado			
Ativo	2019	2018	Passivo	2019	2018		Acumulado	Acumulado	
Circulante	18.284.173	20.295.250	Circulante	3.337.234	9.981.396	Descrição	2019	2018	
Caixa e bancos	1.123.048	8.415.688	Fornecedores	1.553.934	7.162.127	Receita de serviços	53.387.541	68.668.420	
Clientes	9.685.314	7.304.256	Adiantamento de clientes	1.309.973	640.374	Receita de vendas	36.028.590	-	
Aplicações vinculadas	2.315.688	-	Salários e encargos sociais	305.678	1.549.362	Impostos incidentes	(12.215.234)	(8.205.116)	
Adiantamento de empregados, fornecedores e outros	3.363.285	2.866.061	Obrigações tributárias	165.006	626.921	Dev. Vendas	(45.992)	-	
Tributos a compensar	1.776.453	937.217	Outras contas a pagar	2.643	2.611	Receita líquida	77.154.906	60.463.304	
Estoque	20.386	772.028	Não circulante	1.464.671	3.472.516	Custo dos serviços	(57.505.400)	(42.804.083)	
Não circulante	1.179.197	1.179.197	Adiantamento de clientes longo prazo	1.464.671	3.472.516	Lucro bruto	19.649.505	17.659.221	
Depósitos judiciais	79.310	65.744	Patrimônio líquido	13.863.599	8.335.274	Despesas operacionais	-	-	
Outros créditos	-	1.113.454	Capital social	2.200.000	2.200.000	Gerais	(3.365.643)	(1.783.830)	
Permanente	302.021	314.739	Reserva legal	440.000	440.000	Administrativas	(1.624.133)	(883.726)	
Imobilizado	314.755	314.755	Reserva de lucros	11.223.599	5.695.274	Despesas financeiras	(58.112)	(33.859)	
(-) Depreciação	(12.734)	(16)				Total despesas operacionais	(5.047.887)	(2.701.414)	
Total ativo	18.665.504	21.789.186	Total passivo	18.665.504	21.789.186	Recetas Financeiras Operacionais	137.141	192.624	
Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido						Despesas Diversas Operacionais	(5.074)	(4.905)	
Descrição	Capital Social	Reservas de Capital	Lucro (Prejuízo) Acumulados	Total		Despesas Tributárias	(54.314)	(16.832)	
Saldo em 31/12/2018	2.200.000,00	440.000,00	5.695.274,02	8.335.274,02		Lucro (prejuízos) operacional	14.679.372	15.128.693	
Lucro do exercício	-	-	10.595.911,91	-		Outras despesas	(22.000)	(41.030)	
Lucros distribuídos	-	-	(5.067.586,93)	-		Lucro (prejuízos) antes CSLL	14.657.372	15.087.663	
Saldo em 31/12/2019	2.200.000,00	440.000,00	11.223.599,00	13.863.599,00		Contribuição social sobre o lucro	(1.103.553)	(953.108)	
Demonstração de Fluxo de Caixa						Lucro (prejuízos) antes do IRPJ	13.553.819	14.134.556	
	2019					Imposto de renda	(2.957.907)	(2.623.521)	
Fluxo de caixa das atividades operacionais						Lucro (prejuízos) líquido do exercício	10.595.912	11.511.034	
Lucro líquido (prejuízo) do período	10.595.911,91					Lucro (prejuízos) líquido do exercício	10.595.912	11.511.034	
Ajuste para reconciliação do lucro						Demonstração de Lucros e Prejuízos Acumulados			
Depreciação	12.718,00						2019		
Distribuição de Dividendos	(5.067.586,93)					Reserva de Lucros em 31/12/2018	5.695.274,02	-	
(Aumento) redução de ativos						(+/-) Ajustes de Exercícios Anteriores		-	
Clientes	(2.381.057,39)					(+) Lucro líquido do exercício		10.595.911,91	
Adiantamento de empregados, fornecedores e Outros	(497.224,22)					(=) Lucro Total Disponível		16.291.185,93	
Tributos a Compensar	(839.235,73)					(-) Destinação do Lucro:			
Estoque	751.642,32					a. Reserva Legal			
Depósitos Judiciais	(13.586,43)					b. Reserva Estatutária			
Outros Créditos	1.113.453,90					c. Reserva para Contingência			
	(1.865.987,55)					d. Reserva Orçamentária			
(Redução) aumento de passivos						e. Reserva de Lucros a Realizar			
Fornecedores	(5.608.193,67)					f. Lucros Aplicados ao Capital			
						g. Lucros Distribuídos		(5.067.586,93)	
						Saldo de Lucros Acumulados do Final do Exercício (31/12/2019)		11.223.599,00	
Notas Explicativas às Demonstrações Financeiras									

cíveis e outras. Em bases periódicas a Administração da Sociedade revisa o quadro de contingências conhecidas, avalia a possibilidade de eventuais perdas com as mesmas, ajustando a provisão para contingências e eventuais, a débitos ou créditos de resultados. Não constitui o contrato no âmbito do exercício social de 2019 o enquadramento previsto para contingências.

8. Instrumentos Financeiros – Os instrumentos financeiros, ativos e passivos da companhia estão todos registrados em contas patrimoniais e não apresentam valores de mercado diferentes dos reconhecidos nas demonstrações financeiras.

9. Cobertura de Seguros – Face à natureza de suas atividades, à descentralização das suas instalações, a Companhia adota política de contratar cobertura de seguros de responsabilidade civil contra terceiros. Dentro desse conceito, em 31/12/2019 a companhia mantinha apólice de responsabilidade civil contra danos materiais e corporais a terceiros no montante máximo de cobertura de R\$ 65.000.000,00.

Diretoria
Jose Cássio Tavares – Presidente
Daniel Parizi – Contador – CRC 1SP 253.416/O-3

Balço Patrimonial		Demonstraço de Supravít (Déficit)				Demonstraço do Fluxo de Caixa			
Ativo	2019	2018	2019	2018		2019	2018		
Ativo Circulante	43.517.756	45.288.014	27.492.781	15.924.676	Fluxo de Caixa das Atividades Operacionais				
Disponível e Aplicações	1.150.410	292.442	-	-	Resultado do exercício	10.049.266	4.117.385		
Créditos	42.322.883	44.950.291	-	-	Ajustes ao resultado do exercício	206.343	(3.170.481)		
Estoque	44.463	45.280	-	-	Depreciação e amortização do período	(2.038.599)	(413.982)		
Ativo Não Circulante	105.338.152	107.098.858	17.435.000	4.545.000	Realização da Reserva de Reavaliação	-	(1.596.869)		
Realizável a Longo Prazo	6.038.526	5.900.411	106.065	22.111	Provisão contingencial	2.244.941	(1.159.629)		
Imobilizado	99.299.626	101.198.447	9.951.716	11.357.565	Ajustes patrimoniais	10.255.608	946.905		
Total do Ativo	148.855.908	152.386.872			Resultado ajustado	4.323.495	(1.916.328)		
Passivo	2019	2018	Despesas / Custos	(17.443.515)	(11.807.291)	Variações nos ativos e passivos:			
Passivo Circulante	13.830.997	28.233.114	Despesas com Materiais	(216.857)	(128.671)	(Aumento) em créditos a receber	2.627.408	2.363.424	
Empréstimos Bancários	810.000	17.045.501	Prestadores de Serviço	(4.236.565)	(3.235.772)	(Aumento) nos estoques	818	51.031	
Fornecedores	600.992	531.901	Despesas com Pessoal	(8.064.371)	(7.671.058)	(Aumento) em direitos de longo prazo	(138.115)	(1.989.832)	
Obrigações com Pessoal	36.500	125.187	Gratuidades Acadêmicas	-	-	Aumento em obrigações de curto prazo	1.833.384	(1.940.951)	
Encargos Sociais	12.246.870	9.973.509	Residência Médica	-	-	Aumento em outras obrigações de longo prazo	-	-	
Obrigações Acadêmicas	-	-	Despesas Acadêmicas	(45.479)	(16.978)	Aumento de receitas antecipadas	-	-	
Demais Obrigações	136.634	557.015	Despesas Financeiras	(477.397)	(139.909)	Disponibilidades líquidas geradas/aplicadas nas atividades operacionais	14.579.103	(569.423)	
Passivo Não Circulante	2.284.041	1.668.496	Despesas Gerais	(4.402.845)	(614.902)	Fluxo de Caixa das Atividades de Investimentos			
Exigível a Longo Prazo	2.284.041	1.668.496	Baixa do Imobilizado	-	-	Acréscimo do Imobilizado e Diferido por aquisições ou ajuste patrimonial	1.898.821	1.953.134	
Patrimônio Constituído	132.740.871	122.485.262	Superavít (Déficit) do Exercício	10.049.266	4.117.385	Disponibilidades líquidas aplicadas nas atividades de investimentos	1.898.821	1.953.134	
Patrimônio Social	122.691.605	118.367.872				Fluxo de Caixa das Atividades de Financiamento			
Reserva de Reavaliação	-	-				Acrescimento/(Diminuição) em empréstimos e financiamentos de curto prazo	(16.235.501)	(1.059.036)	
Ajuste da Variação Patrimonial	-	-				Acrescimento em empréstimos e financiamentos de longo prazo	615.545	(57.951)	
Superavít/Déficit do Exercício	10.049.266	4.117.385				Disponibilidades líquidas geradas nas atividades de financiamentos	(15.619.956)	(1.116.988)	
Total do Passivo	148.855.908	152.386.872	Superavít (Déficit) do Exercício	10.049.266	4.117.385	Aumento/(Diminuição) das Disponibilidades	857.968	266.723	
As Notas Explicativas Integram as Demonstrações Financeiras.			As Notas Explicativas Integram as Demonstrações Financeiras.						
Demonstraço das Mutações do Patrimônio Líquido									
	Patrimônio Social	Reservas Reavaliação Imobilizado	Variação Imobilizado	Resultado do Exercício	Total Acumulado				
Saldos em 31 de Dezembro de 2017	51.874.291	1.596.869	76.357.687	(8.290.490)	121.538.358				
Realização da Reserva Reavaliação	-	(1.596.869)	-	-	(1.596.869)				
Ajustes patrimoniais	75.198.058	-	(76.357.687)	-	(1.159.629)				
Amortização do Imobilizado	(413.982)	-	-	-	(413.982)				
Superavít / (Déficit) do Exercício	-	-	-	4.117.385	4.117.385				
Transferência do Resultado	(8.290.490)	-	-	8.290.490	-				
Saldos em 31 de Dezembro de 2018	118.367.877	-	-	4.117.385	122.485.262				
Realização da Reserva Reavaliação	-	-	-	-	-				
Ajustes patrimoniais	2.244.941	-	-	-	2.244.941				
Amortização do Imobilizado	(2.038.599)	-	-	-	(2.038.599)				